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27.10.2024 XX Niedziela Zwykła. 1020/24 

Spełniona obietnica  
 Kilkanaście lat temu niemiecki in-
formatyk, prof. Werner Gitt, obliczył 
ilość spełnionych proroctw biblijnych. 
Z jego wyliczeń wynika, że 3268 z nich 
zostało już zrealizowanych. Te wyli-
czenia określono mianem „matema-
tycznego dowodu na istnienie Boga”. 
 Pierwsze czytanie z Księgi Jeremiasza 
opowiada o obietnicy Boga dotyczącej 
przyszłości. Pan zgromadzi przy sobie 
ludzi chorych, niepełnosprawnych i 
cierpiących. Wszyscy zostaną uwol-
nieni od swoich dolegliwości i do-
świadczą szczęścia, które jest jedną z 
największych tęsknot ludzkiego serca. 
 Chrystus jest centrum Pisma Świę-
tego i jego największą obietnicą. Jego 
życie i dzieło są jego ośrodkiem i sen-
sem, stanowi spełnienie biblijnych zapo-
wiedzi. To właśnie podkreśla autor Listu 
do Hebrajczyków.  
 Choć Pan Jezus jest arcykapłanem, 
ma w sobie współczucie dla ludzi i roz-
wiązanie dla ich problemów. Jest bliski 
naszemu życiu i jego sprawom. 
 Chrystus uzdrawia. W dzisiejszej 
Ewangelii niewidomego Bartymeusza. 

W naszych czasach – różnych chorych 
ludzi. Kościół jest napełniony obecnością 
Chrystusa i Jego litością dla cierpiących. 
Stąd wielu z nas z łatwością może opo-
wiedzieć o łaskach, jakie Pan nam 
uczynił.  
 Możemy się o nich dowiedzieć także 
wtedy, gdy poznamy historie cudownie 
uzdrowionych osób. Uznane za niewy-
tłumaczalne z punktu widzenia medy-
cyny przy procesach beatyfikacyjnych 
Dzieci z Fatimy, Jana Pawła II czy Matki 
Teresy z Kalkuty. Stąd jako chrześcija-
nie nigdy nie powinniśmy mówić o 
działaniu Chrystusa w czasie prze-
szłym, ale teraźniejszym. Jego słowo 
nie tylko się spełniło kiedyś, ale speł-
nia się także dziś. 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



 

27.10.24 XXX Niedziela Zwykła.     Zmiana czasu!! 
 Uroczystość Poświęcenia Kościoła Parafialnego. 
 Kolekta Parafialna. 

8:00 Msza św. z modlitwą Różańcową: Za † Ojca Franciszka i za † matkę Genowefę 
Szurgut i za †† z pokrewieństwa. 

11:00 Suma z modlitwą Różańcową: W intencji Anny Oliwa z okazji 30 urodzin, 
o zdrowie dla męża Pawła oraz za dzieci Ignacego i Julkę. 

28.10.24 Poniedziałek – Święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.  
17:00  Nabożeństwo Różańcowe 

29.10.24 Wtorek – dzień powszedni. 
17:00  Nabożeństwo Różańcowe 

30.10.24 Środa – dzień powszedni. 

14:00 Pogrzeb † NN 
17:00  Nabożeństwo Różańcowe 

31.10.24 Czwartek – dzień powszedni. 
 Cmentarze: Kościół – Rogi i Tłustoręby; Nowy – Rutki i Tarnica; Stary – Góra, Mała Góra i Roszkowice 

17:00  Nabożeństwo Różańcowe 

Msza św.: W intencji Wojciecha Siołkowskiego z okazji 10 urodzin 

01.11.24 Pierwszy Piątek Miesiąca 
 Uroczystość Wszystkich Świętych 
 Kolekta Parafialna na wodę za IV kwartał. 
8:00 Msza św.: Za †† Parafian polecanych w wypominkach modlitewnych. 
11:00 Msza św.: Za †† Parafian polecanych w wypominkach modlitewnych. 
14:00 Nabożeństwo za †† i procesja na cmentarze. 

02.11.24 Pierwsza sobota miesiąca – Dzień Zaduszny 
 Wspomnienie wszystkich Wiernych Zmarłych 
7:30 Miesięczne odwiedziny Chorych 

16:00  
Msza św.: 

Nabożeństwo za †† na cmentarzu. 
Za † Ojca Ludwika Malinowskiego. 

Po Mszy św.: Błogosławieństwo rocznego dziecka 
18:00 Msza św. niedzielna z wypominkami i modlitwą za zmarłych 
 Intencja Mszalna: Za zmarłych †† z rodziny Kopij (AK-J). 

03.11.24 XXXI Niedziela Zwykła.  I Niedziela   

 Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu  

8:00 Msza św.: W intencji Mai Habiak z okazji 17 urodzin. 
11:00 Suma: Za †† z rodziny Richter – Łabuz. 



 

Trzydziesta niedziela w ciągu roku - 27 października 2024 
 

1. „Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas” – powtarzaliśmy w psalmie responsoryjnym, 
bo rzeczywiście On czyni wielkie dzieła: obdarza nas swoją łaską, udziela wielu darów. 
A doświadczyć możemy tego, uczestnicząc w niedzielnej i codziennej Eucharystii, do 
uczestnictwa w której zachęcamy i zapraszamy. Można też zamawiać ważne intencje 
Jubileuszowe, rocznicowe. Zapraszam do Zakrystii albo do Kancelarii Parafialnej 
 

2. Dzisiejsza Ewangelia zaprowadzi nas wraz z Jezusem do Jerycha. Jest to miasto, które było 
świadkiem publicznej działalności Jezusa. To właśnie w tej miejscowości Chrystus przywrócił 
wzrok niewidomemu Bartymeuszowi.  
 Między innymi przez zmysł wzroku poznajemy Boga, drugiego człowieka i uczymy się 
świata. Nasze patrzenie na świat i drugiego człowieka zniekształcane jest przez grzech. W 
trakcie każdej Mszy św. prośmy o czystość spojrzenia, które pomoże nam poznawać świat 
oraz budować relację z Bogiem i drugim człowiekiem.  
 

3. Do końca października zapraszamy na nabożeństwa różańcowe o godz. 17:00.  
 

4. Czcigodny Sługa Boży kard. August Hlond SDB powiedział przed laty:  „Nie tylko 
w miesiącu październiku odmawiajmy różaniec, ale niech ten pobożny zwyczaj 
przeniesie się na miesiąc następny i wszystkie miesiące roku. Niech ta modlitwa stanie 
się naszym ulubionym zajęciem, niech rozbrzmiewa w kościołach, kaplicach, i owszem, 
niech jej szept słyszany będzie w domach rodzinnych i warsztatach pracy”.  Niech te słowa 
staną się zachętą, aby modlitwa różańcowa była stałym punktem programu naszego dnia.  
 

5. W tym tygodniu przypadają: czwartek przed pierwszym piątkiem, pierwszy piątek 
i pierwsza sobota miesiąca. 
 W czwartek zapraszamy na modlitwę w intencji tych, którzy poświęcili się na wyłączną 
służbę Bogu w Jego Kościele, oraz o nowe powołania do tej służby. 
 Chorych Parafian z sakramentami odwiedzimy w sobotę w godzinach porannych. 
Tego dnia różańcowa modlitwa za zmarłych także przed Mszą św. niedzielną. 
 

5. W piątek, 1 listopada, obchodzimy uroczystość Wszystkich Świętych. W tym dniu 
chcemy oddać cześć wszystkim wyznawcom Chrystusa, którzy po dobrym i uczciwym życiu 
osiągnęli wieczne z Nim zjednoczenie w Jego królestwie. Ta uroczystość to również 
przypomnienie, że każdy chrześcijanin jest powołany do świętości, że niebo jest naszą 
prawdziwą ojczyzną. Msze Święte w naszym kościele o godz. 8:00 i 11:00. 
 O godz. 14:00 Nabożeństwo i procesja na cmentarze, podczas której będziemy się 
modlić się za wszystkich zmarłych kapłanów, budowniczych naszej świątyni, 
zmarłych parafian oraz zmarłych z naszych rodzin oraz błogosławić groby.  
 Wspólne nabożeństwo żałobne zakończymy błogosławieństwem na cmentarzu. 
Nie obowiązuje nas w tym dniu wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
 



6.  W sobotę, 2 listopada, przypada wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. 
 Modlimy się w tym dniu za wszystkich, którzy nas poprzedzili w drodze do 
wieczności; modlimy się za wszystkich zmarłych, a w sposób szczególny za tych, 
którzy przez proces oczyszczenia w  czyśćcowym ogniu oczekują wiecznego 
zjednoczenia z Panem.  
 

7. Od 1 do 8 listopada, każdorazowo odwiedzając cmentarz i odmawiając modlitwę za 
zmarłych, możemy uzyskać dla nich odpust zupełny, czyli darowanie kary za grzechy 
odpuszczone co do winy.  
 Trzeba ponadto być w stanie łaski uświęcającej, przyjąć sakramentalną Komunię 
Świętą, posiadać brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu oraz pomodlić się w 
intencjach papieskich. Nie zaniedbujmy tej pobożnej praktyki – dzięki niej możemy 
pomóc tym wszystkim, którzy nas poprzedzili w drodze do Domu Ojca.  
 

8. Pod koniec tygodnia rozpoczniemy miesiąc listopad, który poświęcony jest 
modlitwie za naszych zmarłych. Przy wyjściu ze świątyni wystawione zostały specjalne 
kartki wspominkowe, na których możemy wypisać imiona naszych zmarłych, których 
pragniemy polecać miłosierdziu Bożemu we wspólnej modlitwie. Wypełnione kartki można 
składać na tacę bądź przynieść do zakrystii czy Kancelarii parafialnej. 
 

9. Pozdrawiamy serdecznie Solenizantów i Jubilatów tygodnia, przekazując im najlepsze 
życzenia. Zmarłych w ostatnim czasie Parafian polecamy dobroci i miłosierdziu Boga… 
 

10. W tym tygodniu patronują nam: 
► W poniedziałek, 28 października – Święci Apostołowie Szymon Gorliwy i Juda Tadeusz, 
wymieniani w „katalogu” Apostołów jako krewni Pana Jezusa, którzy, według niektórych pisarzy 
wczesnochrześcijańskich, mieli razem głosić Ewangelię i ponieść śmierć męczeńską. 
 

10. Sprzątanie Kościoła – zapraszam mieszkańców Małej Góry: Czesława Janik, Renata Zie-
lińska, Marek Jezierski, Iwona Trzmielewska, Danuta Łotocka. 
 

31.10.24 Sprzątanie cmentarzy na Uroczystość Wszystkich Świętych:  
   Cmentarz przy Kościele – Rogi i Tłustoręby 
   Nowy Cmentarz – Rutki i Tarnica 
   Stary Cmentarz – Góra, Mała Góra i Roszkowice 
 

02.11 Roszkowice - rodziny do sprzątania Kościoła: Magdalena Naściuk, 
  Józef Lepianka, Krystyna Maciąg, Teresa Cybulska 
09.11 Joanna Polańska, Sebastian Jastrzębski, Agnieszka Krząstek, Katarzyna Madej 
16.11 Andrzej Młot, Adam Salera, Przemek Micun, Józef Micun 
23.11 Malwina Pawlus, Elżbieta Wajman, Jolanta Juzwa, Krystyna Szmitowicz,  
  Jamroży, Małgorzata Sądecka 
30.11 Sylwester Palica, Józefa Palica, Renata Szurgut, Maciej Szurgut,  
  Emilia Rodehau, Anna Sikorska-Stępień 
 

„Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas”  – w trakcie rozpoczynającego 
się tygodnia podziwiajmy piękno otaczającego nas świata, który jest 
dziełem samego Boga i odbiciem Jego piękna .  
 

 


